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Besvarelse af § 37 spørgsmål 215_2018_Menneskerettigehder_SAOL 

1) Naalakkersuisut ser ud til at fremsætte et nyt lovforslag om Grønlands 
Råd for Menneskerettigheder, på hvilke måder er dette lovforslag ændret i 
forhold til det der var sendt i høring inden seneste Inatsisartutvalg? 

a. SVAR: Departementet for Sociale Anliggender, har haft forslaget i 
høringen inden valg udskrivelsen. Naalakkersuisut fremsætter på 
EM2018 materielt samme forslag som før valg udskrivelsen, med de 
ændringer ressortfordelingen tilskriver. 

2) Vil Naalakkersuisut med den nye lov sikre det vigtige armslængdeprincip 
og give hjemmel til at Rådet for Menneskerettigheder får sit eget 
sekretariat? 

a. SVAR: Naalakkersuisut søger med lovforslaget bl.a. at sikre rådets 
uafhængighed, som også anbefalet i en interne og ekstern evaluering . 
Med ændringen overtager rådet sekretariatsfunktionen som ellers har 
været varetaget af ressortdepartementet. Jeg skal henvise til 
lovforslaget i sin helhed. 

b. Vil Naalakkersuisut herunder også sikre, at udpegningen af 
medlemmer til Rådet for Menneskerettigheder sker på en anden 
måde end i dag, så man også i den henseende sikrer et 
armslængdeprincip? 

c. SVAR: Det fremgår af lovforslaget at der sker ændring i både 
udpegning og antallet af rådsmedlemmer. Jeg ·skal henvise til 
lovforslaget i sin helhed. 

3) Hvad har Naalakkersuisut af overvejelser om bevillingen til Rådet for 
Menneskerettigheder, såfremt rådet får sit eget sekretariat? 

a. SVAR: Naalakkersuisut har i lovforslaget bl.a. åbnet op for at rådet kan 
søge ekstern finansiering. Jeg skal henvise til lovforslaget i sin helhed. 
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4) Hvad har Naalakkersuisut af overvejelser for at sikre, at Rådet for 
Grønlands Menneskerettigheder bliver mere aktivt end det er i dag? 

a. SVAR: Rådet tilrettelægger selv sit arbejde i overensstemmelse med 
armslængdeprincippet. Se i forlængelse heraf også besvarelsen af 
spørgsmål 3. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
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